令和５年９月７日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

登下校時の交通事故防止についてのお願い

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご理解とご協力をいただき、心
より感謝申し上げます。
さて、昨日、９/６（水）放課後、小学生（米須小以外の児童 1 名）が、本校近くのファミリ

ーマート付近で横断歩道のないところを横断中に自動車と接触する事故が発生しました。この事
故を受けて、本日、交通事故防止について朝会を行いました。
また、これまでにも地域より横断歩道を利用せずに道路を横断している児童の情報があり、日

頃より各学級において正しい横断歩道の利用について児童へ安全指導を行っておりますが、各ご
家庭でも下記について、お子さまとご確認をお願いいたします。

記

１．確認事項
(1) 道路に急に飛び出さないこと。
(2) 道路を横断する時は、横断歩道や信号のある場所を選び、左右をよく確認すること。

２．事故現場

駐 ファミリー
車 マート
場 駐車場

＜本件に関する担当＞
○糸満市立米須小学校
教頭まで
TEL 098-997-4511